
A.G.C. 05 - Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile   - Settore Pro-
vinciale Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile - Salerno  - Decreto diri-
genziale n. 41 del 02 febbraio 2010 –  D.lgs.152/06 art. 208, DGR 5880/02 e s.m.i.. Prorog a Decreto
Dirigenziale n. 181 del 18.07.2008  approvazione de l progetto di adeguamento ed autorizzazione
alla gestione del Centro di raccolta ed impianto di  trattamento di autoveicoli della ditta De. R. e M.
sas Località San Licandro Sicignano degli Alburni.

IL DIRIGENTE

PREMESSO :

- che la ditta De. R. e M. sas  è titolare del Decreto Dirigenziale n 181 del 18.07.2008, approvazione pro-
getto di adeguamento ed autorizzazione alla gestione del Centro di raccolta ed impianto di trattamento di
autoveicoli, ai sensi del D.lgs.152/06 art. 208 – DGR 5880/02 e s.m.i., per l’impianto sito in Sicignano de-
gli Alburni  Località San Licandro.

- che con i Decreti Dirigenziali 36 del 16.02.2009 e 170 del 04.08.2009 veniva concessa una proroga, ri-
spettivamente, di 6 (sei) mesi per l’ultimazione dei lavori autorizzati con D.D. 181 del 18.07.2008 ;

- che in data 27.01.2010, prot. 2010.0070900, il sig. Mario Pistone, nella qualità di Legale rappresentan-
te  della  ditta  De.  R.  e  M.  sas,  chiedeva  un  ulteriore  proroga  del  Decreto  Dirigenziale  n.  170  del
04.08.2009 per ritardi nell’ultimazione dei lavori di completamento della struttura dovuti a cause tecniche
e metereologiche;

CONSIDERATO che la richiesta di una ulteriore proroga del Decreto Dirigenziale n. 181 del 18.07.2008
è accoglibile;

VISTO:
- il D.Lgs. 152/06;
- la D.G.R. 5880/02 e s.m.i.;
- il D.P.R. 12/4/1996;
- la D.G.R. 778 del 11/05/07;
- la D.G.R. 1411/07;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

- di ACCOGLIERE la richiesta di proroga della Ditta. De. R. e M. sas, con impianto sito in Sicignano de-
gli Alburni (SA) alla Località San Licandro;

- di CONCEDERE una ulteriore proroga di mesi 6 (sei) per l’ultimazione dei lavori autorizzati con D.D. n.
181 del 18.07.2008;

-  di  RIBADIRE  che è prorogato l’esercizio  provvisorio  dell’impianto,  autorizzato con DD n.  181 del
18.07.2008, a decorrere dalla data di notifica del presente provvedimento fino al collaudo da parte del-
l’Amministrazione Provinciale di Salerno, attestante la corrispondenza dei lavori effettuati con il progetto
approvato;



- di CONFERMARE tutte le prescrizioni contenute nel Decreto Dirigenziale n. 36 del 16.02.2009; 

- di STABILIRE che l’esercizio definitivo dell’impianto avrà inizio, con l’emanazione  di ulteriore Decreto
Dirigenziale da rilasciare ai sensi del comma 6 dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06 da parte dello STAP Eco-
logia di Salerno e conseguente:

A) all’invio da parte della Ditta della comunicazione di avvenuta ultimazione dei lavori, attestata
da apposita perizia giurata di tecnico qualificato;

B) del certificato dell’Amministrazione Provinciale di Salerno della corrispondenza dei lavori effet-
tuati con il progetto approvato; 

- di NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta DE. R. e M., Località San Licandro Sicignano degli Albur-
ni;

- di  TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune Salerno, all’ASL SA Salerno, al-
l’A.R.P.A.C. – Dipartimento Provinciale di Salerno, all’Assessore all’Ambiente, per la dovuta conoscen-
za, al BURC per la pubblicazione integrale, all’Amministrazione Provinciale di Salerno;

- di INVIARE per via telematica, copia del presente Decreto al Coordinatore dell’AGC Gabinetto del Pre-
sidente della Giunta Regionale della Campania, al Coordinatore dell’A.G.C. Ecologia (05) ed al BURC
per la dovuta conoscenza.

                                                                                                       Il Dirigente del Settore
                                                                                                       dott. Antonio SETARO


